## Universitätsbibliothek Paderborn

**Io. Francisci Leonis Eporediensis I. V. D. Episcopi  
Thelesini Thesaurus Fori Ecclesiastici**

**Leoni, Giovanni Francesco**

**Coloniae Agrippinae, 1682**

Pars Tertia.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-10316**

IO. FRANCISCI  
LEONIS  
EPOREDIENSIS  
V. I. D.  
EPISCOPI THELESINI.

THE SAVRI  
FORI ECCLESIASTICI  
Pars Tertia.

DE MALA BENEFICIORVM COLLATIONE.

Cap. I.

S V M M A R I V M.

- 1 Beneficia ecclesiastica sine canonica institutione licite obtinere non possunt.
- 2 Beneficiorum collatores nihil pro collatione accipere possunt.
- 3 Beneficiorum possessionem tradentes, quando simonia pœnam incurront.
- 4 Fructus canoniciatum pro traditione possessionis, quando dimidia fabrica ecclesie, vel sacrificia debeat.
- 5 Fructus canoniciatum pro possessione tradenda indebito percipientes, quam pœnam incurvant.
- 6 Fructus canoniciatum ex consuetudine hereditibus spectare possunt.
- 7 Beneficia omni pacto, & conventione cessante debent obtineri.
- 8 Simonia manu, lingua, & obsequio committi potest.
- 9 Simonia pro ingressu religionis, quomodo committi possit.
- 10 Simonia commissi mediatores excommunicationis pœnam incurvant.
- 11 Simoniacus celebrans irregularitatis pœnam incurrit.

Eee 3

II Si-

- 12 Simoni ac<sup>e</sup> beneficium impeetrans est illo  
privatus ipso jure, & inhabilis ad illud,  
& alia obtinenda.
- 13 Beneficium simoni ac<sup>e</sup> obtentum possidens  
ad omnium fructuum perceptorum re-  
stitutionem tenetur.
- 14 Simonia est, triplex, realis conventiona-  
lis & mentalis.
- 15 Simonia est crimen gravissimum.
- 16 Confidentialia pluribus modis committi-  
tur.
- 17 Beneficia in confidentiam retinentes, plu-  
res poenas incurunt.
- 18 Confidentialia octo conjecturis proba-  
tur.
- 19 Beneficia per resignationem vacantia  
consanguineis conferentes, & illa  
impeetrantes, quam penam incur-  
rant.
- 20 Collatio facta à Papa consanguineo refi-  
gnantis est valida.
- 21 Possessionem beneficij vigore supplica-  
tionis acquirens, graves poenas incur-  
rit.
- 22 Beneficium unum, uni est conferendum,  
& ad summum duo.
- 23 Parochus alias parochialempetrans,  
prima vacat ipso jure.
- 24 Parochiales duas retinens graves poenas  
incurrit.
- 25 Beneficia duo quando auctoritate ordina-  
ria conferri possint.
- 26 Beneficia plura quam duo, auctoritate  
ordinaria obtinens, quas poenas incur-  
rat.
- 27 Parochiales ecclesia vacantes per con-  
cursum sunt conferenda.
- 28 Parochiales ecclesia sine concursu col-  
late, nullum tribunt titulum possi-  
dendi.
- 29 Collatoribus beneficiorum non currit  
tempus ad conferendum nisi à die  
scientiae.
- 30 Ordinario collatore negligente, ad quem  
cursus haberi debebat.
- 31 Appellatur ab Ordinario ad metropoli-  
tanum à gravamine in concursu illa-  
to.
- 32 Parochiales per obitum, aut resigna-  
tionem vacantes à quibuscumque pa-  
pa inferioribus sine concursu confiri  
non possunt.
- 33 Decretum irritans omnia in contrari-  
um gesta annullat ipso jure.
- 34 Parochialemp obtinens sine concursu  
dicitur intrusus, & non facit fra-  
culus suus.
- 35 Fructus beneficiorum indebet per-  
cipiens, penam inhabilitatis incur-  
rit.
- 36 Rehabilitas ob malam fructuum percep-  
tionem datur mediante fructuum  
compositione.
- 37 Dispensatio ab irregularitate, & abse-  
lutio ab excommunicatione, quome-  
do detur.
- 38 Beneficia viventium non sunt impe-  
tranda.
- 39 Intrudens se in beneficio viventis, plu-  
res poenas incurrit.
- 40 Filii presbyterorum ex fornicatione ad  
quævis parentum beneficia non admis-  
tuntur.
- 41 Examini se pro alijs in beneficiorum col-  
latione supponentes, quibus fœniscle-  
ctantur.
- 42 Collationes beneficiorum personis ha-  
resis, aut apostasie, seu proprio,  
seu cognationis vicio contaminatis  
facta, sunt nulla.

PLU-

**P**LURA de ijs, quæ ad Episcopos, parochosque pertineant, & quæ circa ecclesiæ præstanta sint, haec tenus discussimus. Cæterum, quia in beneficiorum collatione, si quid peccatur, maximū admittitur piaculum, multaque inde, tanquam ex malefacto fundamento, ecclesiærum, sacrarumque rerum oritur pernici-  
es, de hac re nonnulla digna, quæ noten-  
tur, adducam.

Beneficia ecclesiastica † non possunt licetè sine canonica collatione obtineri, cap. 1. de reg. jur. in 6. & Dom. in cap. non potest, de præb. Vnde pluribus ex causis, tam collatores, quam provisi pœnas incurunt.

Primo, † collatores beneficiorum nihil pro collationibus, aut institutionibus, vel confirmationibus accipere possunt, alioquin tam dantes, quam recipien-  
tes, simoniæ pœnam incurunt, cap. presbyter, cap. quos constituerit, 1. q. cap. san-  
ctum, 7. quæst. 1. cap. tuanos, cap. in tan-  
tum, in fin. de simon. &c conc. Trid. cap. 14.  
de resor. siff. 2. 4. Eandemque pœnam incur-  
runt, eligentes, nominantes, † præsentan-  
tes, & possessionem tradentes cathedralis ecclæsiæ, vel beneficii, canonicatum, præ-  
bendarum, vel partis proventuum, seu distributionum quotidianarum, cap. non  
satis, cap. cum Ecclesia, de sim. c. cum super,  
de confess. & conc. Trid. c. 14. Nec fru-  
ctus primi anni, vel quidquam aliud pro  
possessione tradenda percipi potest, etiam  
vigore statuti jurati ab habente auctorita-  
tem facti nisi † statuo caveatur, quod di-  
ci fructus fabricæ ecclæsiæ aut sacrificiæ, vel  
alio pio loco applicentur, quo casu dimi-  
nia fabricæ, sacrificiæ aut pio loco, & alia  
dimidia beneficiato debetur: † contrafaci-

entes verò capita interdicto ecclesiasticō subiiciuntur, & singulare personæ senten-  
tiam excommunicationis incurunt, à qua  
nisi in mortis articulo, præterquam à Ro-  
mano Pontifice absolutionis beneficium  
obtinere non possunt, ut in constitut. Pii  
V. incip. Durum nimis, , &c. in Bull. Ro-  
man. cap. 1 o6. qua attenta, cuiusvis statuti  
prætextu, etiam ex urgente causa facti pro  
bono ecclæsiæ, non potest canonicus no-  
vus cogi aliquid solvere pro debitissimis  
quis suæ ecclæsiæ, etiā pro reparacione, aut  
melioratione factis, ut per sacram congrega-  
tionem fuit decisum super eodem cap. 14.  
de resor. siff. 2. 4. ut in decis. sub. tit. Mediob.  
Sed, si in aliqua ecclæsia sit consuetudo,  
ut duobus primis annis, † quibus quis fuit  
canonicus, fructus canonicatus sint ha-  
redum antecessoris, dictus casus non com-  
prehenditur in dicto decreto eoncil. nec  
constitut. Pii. V. ut super eodem. cap. 14. in de-  
cis. 2. sub tit. Mediolaen.

Pro beneficijs † obtinendis omnis pa-  
etio omnisque conventio debet omnino  
ceflare, cap. fin. de pæt. c. tuanos, de simon.  
& cap. quam pio, in fin. 1. quæst. 2. ita, quod  
pro pinguiori & digniori beneficio medio  
favore tertij obtinendo, non potest quis  
promittere de dimittendo, vel renunci-  
ando minorem, vel minus dignum. Nec  
etiam inter partes, aut alias personas, licet  
favor non requireretur pro obtinendo be-  
neficio, potest sine scientia, atque consen-  
tu Pontificis promitti de alio benefi-  
cio alteri renunciando, vel reservationi  
pensionis consentiendo absque incursum  
simoniæ, cap. quæstum de rer. perm.  
Tolet. in instruct. sacerd. cap. 5. post med.  
l. 5. qua etiam committitur in jure  
ad beneficium competente cessionalem.

Tc.

- 8 *Tolet. cap. 90. numer. 2. vers. tertio dicto  
lib. 5. ¶ Quia simonia manu, lingua &  
obsequio committitur. gl. in autb. quon.  
po. Epis. §. 1. in ver. pecuniis col. 3. cap. sunt  
nonnulli, 1. quest 1. cap. cum essent, & cap.  
ex diligenti, desimoni.*
- 9 *Nec pro ingressu religionis quidquam  
ab ingrediente recipi potest, d. cap. non satis  
& pactio interveniente, transigentes si-  
moniacam pœnam incurvant, cap. præterea, de  
trans. & d. cap. tua nos, & qui, quomodo-  
libet dando, vel recipiendo, simoni-  
am 10 committunt, † aut, quod illa fiat, media-  
tores existunt, aut procurant, excommu-  
nicationis sententiam incurvant, à qua non  
nisi à Romano Pontifice possint absolvit,  
præterquam in mortis articulo constitu-  
ti, cap. 2. §. statuens, in extr. com. de sim.  
& Navar. cons. 34. numer. 2. eod. tit. &  
Graff. decis. aur. cap. 98. numer. 1. par. 1.  
lib. 2.*
- 11 *Simoniacus † autem celebrans, tan-  
quam excommunicatus, irregularis effi-  
citur, Borgal. de regul: par. 1. quest. 7. num.  
31. Abb. in cap. 2. numer. 7. de cler. excomm.  
min. Navar. cap. 27. numer. 244: tom. 3. & c.*
- 12 *Graff. d. cap. 98. numer. 1. † Et simoniacus  
beneficium simoniace obtentum non ac-  
quirit, sed est illo privatus ipso jure, inha-  
bilisque ad illud, & alia in posterum ob-  
tinenda, Pius V. in constit. cum primū  
§. & ut simoniace, in Bull. Ro. cap. 5. & Na-  
var. cap. 23. numer. 105. vers. porr̄, desi-  
mon. d. tom. 3. Nec solum est privatus ip-  
so jure, & alias pœnas supra expressas in-  
currit, † sed tenetur etiam ad restitutio-  
nenem omnium fructuum per ipsum percep-  
torum, ut ibi Navar. & extravag. com. 2.  
§. per electiones, de simo. & vii v. eo. §. & ut  
simoniace quæ pœnas locum sibi vendicant*
- 13 *in simonia reali, de qua in locis supracita-  
tis. Collatores vero simoniaci cuiuscun-  
que gradus existant, pœnis à jure statutis  
sunt puniendi, ut in eod. §. ¶ ut simoniace,  
vers. qui verd:*
- 14 *Simonia † tres habet species, quarum  
una est realis, altera conventionalis, tercia  
mentalisa, de quibus, & earum pœnis, ac  
quando in pœnam non incurritur, omnes  
Scribeantes & præsertim Navar. d. cap. 23.  
à num: 94. usque ad numer. 100. Tolet. in  
cap. 93. per tot. eo. lib. 5. Diaz præst. crim. c.  
92. per tot. & in annot. sub lit. D. & Graff.  
in decis. aur. cap. 96. 97. & 98. par. 1. lib. 2.  
difficile tractarunt, † & omnia crimina, ad  
comparationem simoniaca hæresis, quasi  
pro mithilo reputantur, cap. tanta, de simo.  
cap. cito, §: qui ergo, 1. quest. 1. cap. fin. 1.  
quest. 7. & Rebuff. præstica benefic. desi-  
mon. in resignan. numer. 12. par. 2.*
- 15 *Secundò, † acquirent beneficium per  
confidentiam, quæ pluribus modis com-  
mittitur, nempe, cum ipsa beneficiæ jure  
retinere nequeantur, vel ne cogantur ad  
residentiam, vel ad sacros ordines suscep-  
endos, ac habitum, ac tonsuram defer-  
re, ut ad bellum proficiantur, ac inimi-  
cos occidant, vel ut alieno nomine lites  
agant, aut defendant, seu propter crimi-  
na incapaces, ut purgato delicto, vel ab-  
solutione consequata, illa repant, eadem  
in alios deponunt, & plerunque fructus  
iporum administrant, aut, quibus ipsi  
statuant saepè laicis, & inhabilibus, &  
quandoque senes, vel infirmi, ut benefi-  
cia in domibus suis perpetuent, illa renun-  
ciant in alios, in quos confidunt, qui, vel  
profanam familiam resignantium de fru-  
ctibus ecclesiasticis alant, vel illa infan-  
tibus, vel nascituris, donec ad legitimam  
per-*

p̄venient etatem, asservent, factō interdum circuitu retrocessionis cum fru-  
ctuum reservatione, vel incapaces, aut alijs  
beneficiis incompatibilibus onusti, aut me-  
re laici beneficia ecclesiastica alijs confer-  
ri procurant, ut de illis postmodum ad eo-  
rum libitum disponatur, fructus etiam il-  
lorum percipientes. Ordinatij etiam, &  
alijs collatores, ac etiam patroni laici, qui  
curant beneficia deponi, ut fructus, seu  
pensiones capiant corundem, & alijs faci-  
ant ministrari, & beneficia conferri, aut  
pensiones, & fructus reservari: Si quis, qua-  
cunque auctoritate ecclesiam, vel mona-  
sterium, aut aliud quæcunque benefici-  
um ecclesiasticum ex resignatione, vel ces-  
sione cuiuscunq; personæ simpliciter,  
aut cum circuitu retrocessionis, etiam lo-  
la dimittentis intentione, receperit,  
ut illa, vel illud eidem dimittenti, vel alte-  
ri postea conferatur, aut illius fructus, vel  
eorum pars, alijs, aut alijs concedantur, vel<sup>19</sup>  
pensiones ex iisdem persolvantur, aut si  
collator conferat beneficium ecclesiasti-  
cum quovismodo vacans, ea conditione  
tacita, vel expressa, ut posteā in alterum ar-  
bitrio collatoris, seu alterius relinquit, aut  
remittat, seu pensionem illi, vel illis, quem,  
vel quos collator, aut cedens, vel alius per  
se, vel alium scripto, aut verbo jussit, seu  
significaverit, persolvat: vel si à patrono  
etiam laico, vel alteri presentatori, aut  
electori id fieri contingat, in quovis dicto-  
rum casuum confidentia pravitas erit con-  
tracta, ut per const. Pij V. intollerabilis, §.  
quare nos, in Bull. Romia, cap. 87. & Diaz  
pract. crim. eo. 6. 92. in annot. vers. nec circa.  
<sup>17</sup> Navar. dict. c: 23: numer: 110.

† Qui vero beneficia quæcunque, fru-  
ctus, pensiones, aliaſ vē res, intercedente

hoc confidentia vitio, receperint, & reti-  
nent, omnibus, & singulis alijs dignitati-  
bus, administrationibus, & beneficijs ob-  
tentis, fructibusque, & pensionibus, & alijs  
rebus ecclesiasticis, ac etiam Romanæ cu-  
ritæ, & alijs officijs temporalibus, priva-  
tionis, & inhabilitatis ad alia in posteruna  
obtinenda pœnam incurront, & in subsidi-  
um, excommunicationis sententia inno-  
dantur, à qua, nisi à Romano Pontifice  
præterquam in mortis articulo constituti,  
absolutionis beneficium obtinere non pos-  
sunt, ut eadē const: ut in fin: sub eodem num:  
110, & ibi per eundem Navarr. vers. no-  
ta decimō. & vers. undecimō quod subn. III.

Nam dicta confidentia † octo conje-  
cturis probatur, ut per eundem Nava-  
eo. numer 110. vers: septimō nota, dicitur eti-  
am simonia conventionalis, confiden-  
tia beneficialis, ut per Graff. dict.  
cap. 96. numer. 28. par. 1. lib. 2.

Terriò, † beneficia per resignationem  
vacantia consanguineis, affinibus, vel fa-  
miliaribus auctoritate ordinaria conferri  
non possunt, alias de hujusmodi beneficiis  
sic provisi parent titulo, qui vires, & ef-  
fectum habere non potest, & contrafaci-  
entes, tam collatores, quam provisi in eo,  
in quo delinqunt, puniuntur, quia à  
jure conferendi suspensionis pœnam ipso  
facto incurront, donec remissionem à Ro-  
mano Pontifice meruerint obtainere, & ta-  
liter provisi titulo parent, & alias pœ-  
nas incurruat, ut in constitut. vij V. quan-  
ta Ecclesia. §. ceterum, & §. qui verò, in  
Bull. cap. 58. Auctoritate tamen Aposto-  
lica per resignationem beneficia consan-  
guineis, affinibus, & familiaribus resig-  
nantium conferuntur, † quia dicta con-  
stitutio non habet locum in provisionibus

Fff

Apo-

Apostolicis, sed tantum in auctoritate ordinaria factis, ad tollendam supcionem fraudis, ut ibi legitur, quæ in Papa cefsat, cum ipse sit dominus omnium beneficiorum, & de illis arbitrio suo disponere possit, & eidem ( dummodò non sit contra fidem ) omnia liceant, & suis constitutionibus non ligetur, Abb. in cap. magne numer. 17. de vot. & vot. redempt.

21 Quartò, † auctoritate Apostolica provisi non sine vigore litterarum Apostolicarum titulum, & possessionem acquirere possunt, & eorundem beneficiorum possessionem supplicationis vigore apprehendentes fructus, quos ex illis pro tempore accipiunt, non faciunt suos, sed ad beneficia in eisdem supplicationibus expressa, obtinenda, perpetuè inhabiles ipso facto efficiuntur, & ad fructuum ex illis perceptorum restitutionem in utroque foro tenentur, ut in extravagag. Pauli III. cum nobis, §. nec non partes, in eodem Bull. cap. 5.

22 Quintò, † plura beneficia habere non licet, sed unum tantum beneficium ecclesiasticum singulis est conferendum, quod si ad vitam ejus, cui confertur, non sufficiat, licitum erit, ut aliquid simplicius sufficiens ( dummodum vitrumque personalem residentiam non requirat ) eidem conferatur, concil. Trid. cap. 17. de reformat. sess. 24. cap. vno, 10. q. 3. c. 1. 2. & 3. 21. q. 1. cap. sanctorum, 20. distinct. Diaz. pract. crimin. cap. 48. n. 5. & Ioan. de Lig. intract. de plu. benef. col. 2. Propterea parochialem ecclesiam obtinens; † si ei alia parochialis auctoritate ordinaria conferatur, habita secunda parochialis pacifica possessione, prima vacat ipso jure, c. de multa, & ibi Abb. numer. 1. & nu. 16. de grab. Staphil.

intrat. de grat. expect. tit. de qualit. & stat. benef. num. 2. & nu. 40. & Diaz ubi supra, circa fin. Si † verò cum secunda parochiali, aut alio beneficio curam animarum annexam habenti primum parochiale quod retinere praesumit, incurrit pœnam, quod utraque est ipso jure privatus, & inhabilis ad sacros ordines, & alia beneficia obtinenda, extravagag. execrabilis, §. qui verò deinceps, & ibi glo. in verb. ipso jure, de præb. & dignit. conc. Trid. in cap. 4. de reform. sess. 7. & Mandes in addit. ad Lap. alleg. 48. in ver. ipso jure.

Habenti † simplex beneficium, quod ad unius non sufficiat sustentationem, poterit Ordinarius aliud beneficium conferre, ex disposit. conc. eod. c. 17. non autem plura, quam duo, etiam quod tenuis sint redditus, nec ad unius sufficiant sustentationem, ut à sacra congregat. Card. super declaratione decretorum suisdem conc. Trident. fuit super eodem cap. 19. decimum, ut in decis. sub tit. Ravennaten, & alias sub tit. Veronen. † Plura autem beneficia simplicia ultra duo auctoritate ordinaria obtinens, quia illa possidet contra ejusdem laici concil. Trid. dispositionem, & sic sine titulo, dicitur intrusus, & non facit fructus suos, sed illos, uti fur, restituere tenetur, ut post plures citatos, tenet Graff. decis. aur. cap. 97. numer. 48. par. 1. & incidit in pœnam, quod poterit tunc alius ultra duo iure privari, & etiam ultra unum si illud ad sustentationem sufficiat, quia cetera sine Papæ dispensatione absque mortali peccato retinere non valet. cap. conquerente, & ibi Abb. numer. 2. de cler. non residen. Navar. cap. 25. numer. 127. & Graff. d. cap. 97. numer. 17.

Sext.

27 Sexto, † parochiales ecclesiæ per obitum, aut per resignationem simplicem vacantes, ordinaria auctoritate per concursum, prævio examine coram Episcopo, seu ejus Vicario & examinatorib. synodilibus tribus, non paucioribus & parimodo à S. R. E. Card. etiam vigore indulti sunt conferendæ, concil. Trident. cap. 18. de reformat. sess. 24. & Pius V. in conferendis, in Bull. constit. 32. Provisi † etiam de parochialibus, non præcedente concursu, & dicto examine, nullum acquirunt titulum possidendi, nec coloratum, sed ut prius ante collationem vacabant, adhuc vacante noscuntur, & Sedis Apostolicæ, seu ijs, quibus jus conferendi eas præterquam Episcopis, & Archiepiscopis, qui curam dicti examinis juxta dictum decretum concilij habere debent, competit, sunt reservatae, ut in ead. const. §. nos ad quorum, in fin. Nam S. R. E. Cardinales, qui vigore indulti conferunt, ut plurimum sunt in curia Romana, & pro aliis sanctæ Sedi Apostolicæ negotiis in aliis Regnis aut Provinciis Legati. Unde quæri potest, nunc quid, & ipsi formam examinis per concursum coram Episcopo, seu Vicario residenti. & tribus saltem examinatoribus servare debeant, cum possit dubitari, quod negligencia Episcoporum in non publicando concursu, si induceretur devolutio ad Sedem Apostolicam sine eorum culpa, illis posset præjudicare, sed ad illius formam servandam ipsi parimodo teneti declarantur, eumin dicto decreto concil. Trident. paulo post prisca. & d. constitut. 32. eod. §. nos ad quorum, sint ad eandem formam servandam expressè comprehensi, nec negligenter † Episcoporum illis potest præjudicare, quia collatoribus beneficiorum non cur-

rit tempus, nisi à die scientiæ vacationis, c. licet, desuppl. negl. prælat, c. qui a diversitatibus, in fin. de concess. præb. Rebuff de vol. n. 10. Rot. decif. 7. n. 4. de præb. in antiqu. & tunc negligente Ordinario, in cuius diœcensi indulsum quis habet conferendi, illum familiaribus litteris requirere potest de publicando concursu, & concurrentibus examinandi attestacioneque & approbatione illius, quem magis idoneum Ordinarius judicavit, ut fieri debet, transmissa, sic approbato, est parochialis à Cardinali eidem magis idoneo judicato, & non alteri conferenda, dict. cap. 18. §. per recto, & eadem constit. 32. §. ut autem

Recusante † autem Ordinario, vel negligente prædicta executioni debitè demandare, vtrā quod cogi posset à Cardinalib. sacræ congregationis Ordinariorum & aliis modis legitimis, posset etiam ad metropolitam, quoad Episcopos, haberi recursus, † ut in simili, à gravamine ab Ordinario in concursu illato appellatur ad Metropol. & à Metropolitano ad Ordinariū vicinorem, vel Sedem Apost. ubi coram judge appellationis, & ejus examinatoribus examinatur. Sed appellatio hujusmodi habet locum tantum ad effectum devolutivum, non autē suspensivum, quia non suspendit judicatum, ut in eadem constitut. eodem §. ut autem. † Parochiales quoque omnes per obitum, aut resignationem, non tam ex causa permutationis, quomodo libet vacantes, exceptis his, quæ jurispatronatus laicorum existunt, & quæ a Papa per devotionem, resignationem, aut aliam causam sibi bene visam conferrantur ab aliis quibuscumque collatoribus, & Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, & Sedis Apostolicæ legatis,

Eff. 2 per

per concursum, prævio dicto examine, ab examinatorebus faciendo, sunt confendæ, aliæ collationes sunt nullæ, & nulum tribuunt titulum coloratum, ut in dict. confit. §. nos, ad quorum, que habent decre-  
tum irritans, circa fin. ibi si secus, &c.

† Quod decretum omnia in contrari-  
33 um gesta annullat ipso jure, cap. si eo tem-  
pore, de elect. in 6. cap. quodam, cum gloss.  
de præb. eod, lib. Et cum parochialis  
tunc tunc vacet, ut prius, taliter pro-  
visus † caret ipso jure titulo, quem nun-  
quam habuit, & dicitur intrusus, glos. in  
verb. sed dum taxat, in cap. nisi cum pridem,  
§. propter, de renunc. & Felia. in cap. in  
nostra, num. 13. vers. 6. & in effectu, eodem  
tit. & in cap. veniens, numer. 2. vers. pri-  
mo si de accus. & uti vacans, ut prius, potest  
jure impetrati, & hic est unus modus  
vacandi propter formam sacri con-  
ciliij, & dict. constitut. minimè fer-  
yatam, & percipiendo fructus be-  
neficii sine concursu impetrati, illos injus-  
tè percipit, & tanquam intrusus non  
facit illos suos, Caſſiac. de caus. poss. & pro-  
pr. decif. 1. n. 2. & Graff. d. cap. 97.  
n. 48.

35 Fructus † autem indebitè percipiens  
incurrit pœnam inhabilitatis ad quæcumque  
beneficia obtinenda, cap. cum jam  
dudum, & ibi Abb. n. 4. de præb. & dign. &  
Rebuff. de dispens. cum reg. fac. nu. 6. Vn-  
36 de indiget rehabilitatione, † quæ non da-  
tur nisi in dataria, facta. de fructibus inde-  
bitè perceptis compositione, qua facta  
conceditur nova provisio cum dispensa-  
tione † ab irregularitate, quæ fructus inde-  
bitè percipiens contraxit, & absolutione ab  
excommunicatione, quam quis irregularis  
celebrando incurrit: & hic est stylus Da-

tariæ, & Cancellariæ, de quo per Rebuff,  
ubi supra, n. 67, & ante novam provisio-  
nenis ob indebitam fructuum perceptio-  
nem, & irregularitatem contractam poten-  
tunt in odium irregularis beneficia, ui-  
vacantia impetrari.

38 Beneficia † viventium non sunt impe-  
tranda, quia contra similes impetrantes  
omnes leges divinæ & humanæ instigunt,  
l. stipulatio, hoc modo, ff. de verb. oblig. l. fin.  
C. de pact. cap. 2: de concess. præbend. & Go-  
meli. de impetr. benef. Vnu. quest. I. nnn. 2.  
Propterea quilibet Papa in principio sui  
Pontificatus inter alias constituit regu-  
lam, qua ordinatur, ut si quis supplicave-  
rit sibi de beneficio quocunque, tanquam  
per obitum alicujus tunc viventis vacante,  
provideri, & postea per obitum ejus vacet,  
provisio, & quævis dispositio dicto sup-  
plicanti per obitum huiusmodi de novo  
facienda nullius sint roboris, vel momenti,  
ad eo quod supplicans de beneficio viven-  
tis sibi provideri pœnam inhabilitatis ad  
aliud post illius obitum impetrandum in-  
currat ipso facto, ut in regul. Clem. VIII.  
reg. 20. Gomel. super end. reg. q. 3. n. 2. si quis  
autem in beneficio viventis se intrudit ec-  
clesiastica communione est privandus, ab  
eodem beneficio repellendus, & ad illud  
obtinendum in futurum inhabilis efficitur,  
c. 1. de concess. præp. & Diaz pract. crim. q. 45.  
Presbyterorum † filii ex fornicatione  
nati, ecclesiæ cathedralæ etiam metropo-  
litanas, ac monasteria, quibus eorum pa-  
tres præfuerunt seu illa, & illas dignita-  
tes etiam majores, & principales, perso-  
natus, administrationes, & officia, etiam  
curata, & electiva, & alia quæcumque be-  
neficia eccl. cum cura, & sine cura secula-  
ria, & quorumvis ordinum regularia, quæ  
pref.

presbyteri, & clerici, ac religiosi eorum patres in titulum vel commendam, aut administrationem ad tempus, seu in perpetuum aliquando obtinuerunt, nullo unquam tempore quoquo modo obtinere possunt, nec cum eis super hoc præsumuntur dispensatum, ut statuit Clem. VIII. in litteris, de quibus in Bull. Rom. c. 26, in cod. Bull. pag. 339.

<sup>41</sup> Beneficiorum † obtinendorum occasione se pro aliis in examine supponens, aut beneficia pro personis id ignorantibus, seu pro se, vel pro aliis, cum oblatione alicujus pensionis annua, aut cum spe pensionem antiuam, aut aliud quantumvis modicum, tempore commodum ab eis consequendi, vel pro se ipsis principaliter, animo & intentione, ut postmodum in favorem aliorum, etiam quantumvis idoneorum, & benemeritorum, cum simili pensione, aut commendo, aut etiam sine eo resignandi obtinere procuraverit, cuiuscunque status, gradus, ordinis,

& conditionis existat, etiam si Episcopali, vel alia majori dignitate ecclesiastica præfulgeat, inhabilitatis ad illa, & alia posterum obtainenda pœnam eo ipso absque alia desuper facienda declaratione incurrit, præter excommunicationis anathematis, ac maledictionis æternæ sententiam, qua innodantur, ut in litteris Paul. Papa IV. de quibus in Bull. Rom. c. 33, §. nos prævissū.

<sup>42</sup> Collationes † beneficiorum sunt etiam nullæ in illis personis, quæ propter genus, aut hæresim, aut à fide apostasiam, sive proprio, sive stirpis, sive cognatorum vitio, contaminari, per canonicas factiones, aut statuta à Sede Apostolica firmata, aut Apostolica privilegia ab ecclesiis prohibentur, ita quodd provisiones eisdem quacunque auctoritate factæ vires, & effectum habere non possunt, sed Sedi Apostolicæ sunt expresse reservata, & affecta, ut in litteris Gregor. Papa XIII. de quibus in Bull. Rom. cap. 68.

## DE POENA NON RESIDENTIVM.

## Cap. II.

S V M M A R I V M.

<sup>1</sup> Residere tenentur parochi sub pœna privationis.

<sup>2</sup> Beneficia simplicia, an personalem residentiam requirant.

<sup>3</sup> Vagabundi beneficij simplicibus possunt iure privari.

<sup>4</sup> Residere tenentur Episcopi, alioquin pœnas incurront.

<sup>5</sup> Episcopi residere negligentes, quando Pa-  
pa sint denunciandi.

<sup>6</sup> Episcopus diu à sua residentia sine legitima causa absens, potest jure privari.

<sup>7</sup> Abesse non possunt Episcopi ultra trimestre singulis annis:

<sup>8</sup> Abesse quando possint Episcopi à resi-  
dencia,

Fff 3 Parechi

- 9 Parochi ultra bimestre abesse non possunt,  
& neque per id tempus absque liuentia  
scriptis obtenta.
- 10 Episcopi à residentia ultra duos menses  
parochos dispensare non possunt.
- 11 Abesse non possunt canonici à residentia  
ultra tres menses.
- 12 Residentia debita quando debeat publi-  
cari.
- 13 Absens ex causa, quomodo beneficio de-  
beat providere.
- 14 Absens elapsi termino licentia sibi conces-  
se, quomodo beneficio privari pos-  
sit.
- 15 Parochi sine causa, & licentia non resi-  
dentes, quam poenam incurvant.
- 16 Fructus, in quibus ob non residentiam  
quis condemnatur, fabricæ ecclesiæ  
sunt applicandi.
- 17 Residentia præcipue debetur in paro-  
chiali.
- 18 Parochi ad residentiam in domo paro-  
chiali sunt cogendi, & ea deficiente, in do-  
mo parochiali propinqua.
- 19 Canonici ultra tres menses non residen-  
tes qua poenam sint puniendi.
- 20 Absentes sine legitima causa, si distribu-  
tiones quotidianas percipiunt, ad illa-  
rum restitutionem tenentur.
- 21 Canonici quomodo per tres menses abesse  
possint.
- 22 Canonici, gaudentes privilegio trium
- B**E N E F I C I A † curam animatum  
habentia, aut aliæ personalem re-  
sidentiam requirentia obtinentes, ob  
non residentiam, poenam privationis in-  
currunt c. conquerente. & ibi Innoc. &  
Abb. num. 1. de cler. non resid. & cap. inter  
quatuor. eod. tit. † Simplicia autem bene-  
ficia de jure communi requirebant etiam
- mensum absentia, distributiones quo-  
tidianas amittunt.
- 23 Canonici nisi ad limina Apostolorum, vel  
ad eadem limina Episcopos comitantes  
distributiones quotidianas non amit-  
tunt.
- 24 Distributiones quotidianas quando non  
amittant canonici, inservientes clericis  
Parochialibus canoniciatibus annexi.
- 25 Distributiones quotidiana pluribus cas-  
bus non amittuntur.
- 26 Distributiones quotidianas non amittunt  
absentes à choro pro utilitate ecclesie.
- 27 Distributiones quotidianas non amittunt  
infirmi, & senio conselli.
- 28 Distributiones non amittunt, Episcopū in  
visitatione inservientes.
- 29 Absentes in Apostolicæ Sedis, aut Episcopi  
servitio structi præbendarum integrè  
percipere possunt.
- 30 Residere negligentes ultra poenam priva-  
tionis fructuum, alijs etiam poenam pœni-  
possunt.
- 31 Residere recusantes, ac extra residentiam  
decedentes poenam incurvant, quod eorum  
bona spacio Cameræ Apostolica ce-  
dunt.
- 32 Parochi epidemia tempore ad residenti-  
am, & ad ecclesiastica sacramenta ad-  
ministranda tenentur.
- 33 Absentes ultra tres menses, quomodo sint  
movendi.

residentiam personalem, ut trad. Abb. inc.  
quia nonnulli n. 6. & n. 7. eo tit. sed contra-  
ria hodie viget consuetudo, que habet  
vix legis, quod beneficia simplicia resi-  
dentiā non requireant personalem, ut ibi  
Abb. Navar. de hor. can. c. 44. n. 1. & Graff.  
decis. aur. par. 1. lib. 2. c. 97. n. 59. nihilomi-  
nus etiam quod beneficia non requireant  
residen-

residentiam, si clerici vagantur, ob delictum vagationis, servatis de iure servandis, legitime contra ipsos formato processu, possunt illis jure privari gl. ut in c. non oportet. de consecr. dist. s. Innoc. in c. ex tuae devotionis. n. 4. & Abb. nu. 14 de cler. non resid. Corset in sing. in verb. vagabundus, & Diaz, pract. crim. c. 53. nu. 4.

Episcopi tamen, qui propriæ salutis immemores, terrena cœlestibus, ac divinis humana præferentes, in diversis curiis vagantur, aut in negotiorum temporalium sollicitudine, ovili derelicto, atque ovium sibi commissarum cura neglecta, se detinent occupati: si quis ipsorum, sex mensibus continuis, extra suam diœcesin, legitimo impedimento, leu justis, & rationabilibus causis cessantibus, morando absuerit, quartæ partis fructuum unius anni, fabricæ ecclesie, seu pauperibus loci, per superiorum ecclesiasticum applicandorum penam ipse jure incurrit: quod si per alios tempore in hujusmodi absentia perseveraverit, aliam quartam partem fructuum similiter applicandam eo ipso amittit: tamen & crescente contumacia, ut severiori sacrorum cationum censuræ subjiciatur, metropolitanus suffraganeos Episcopos absentes, metropolitanum vero absentem, suffraganeus Episcopus antiquior residens, sub pena interdicti ingressus ecclesiæ eo ipso incurrenda, intra tres menses per litteras, seu nuncium Romano Pontifici denunciare tenetur, quin in ipso absentes, prout cujusque major, aut minor contumacia exegerit, suæ supremæ sedis auctoritas advertere, & eccl. suis ipsis de pastoriis utilioribus providere possit, sicut in Domino noverit salubriter expedire, conc. Tid. c. 1. §. ac nihilominus. & si quis, de re-

form. sess. 6. & ante concil. Tridentinum etiam ad residentiam tenebantur. cap. per venit. & cap. 1. & 2. de cler. non resid. ad quam per concil. Trident. in cap. 2. de re-form. sess. 23. inquit Navar. Episcopos, & Parochos jure divino teneri: ut in cap. 25. numer. 121. circa. med. ver. secundò. predictum concilium.

Episcopus enim tamen à sua residentia absens jure privari potest. c. 2. & c. qualiter. de cler. non resid. præcipue autem Dominici adventus, Resurrectionis Domini, Pentecostes, & Corporis Christi diebus. Episcopi à residentia abesse non possunt c. si quie in clero. 7. q. 1. nec quadragesimali tempore. concil. Trid. in c. 1. eis. med. de refor. sess. 23. tamen Nec ultra trimestre singulis annis, sive continuum, sive interruptum, (quod etiam æqua ex causa, & absque ullo gregis detrimento fieri debet) nunquam abesse possunt; quod quidem temporis spaciū conceditur, cum Christiana charitas, urgens necessitas, debita obedientia, & evidens ecclesia, vel Republicæ utilitas exposcit; quæ causæ à dicto concilio uti legitimæ fuerunt approbatæ eod. c. 1. §. nam cum sess. 23. c. ad supplicationem de renuno. c. relatum. c. de cetero. c. inter quatuor, & c. tue, de cler. non resid. & c. quorundam. 74. dist.

Abesse tamen cupientes licitas causas, à Papa, aut à Metropolitanu, vel Metropolitanu absente, à suffraganeo Episcopo antiquiori residente, qui ejusdem Metropolitani absentiam approbare debebit, ut in scriptis approbentur, debent obtinere: nisi cum absentia incidenter propter aliquod munus, & reipublicæ officium Episcopatibus adjunctum, cuius, quoniam causæ sunt notioræ & interdum repentinæ,

nori

non erit necesse illud Metropolitano renunciare, ad quem tamen cum concilio Provinciae spectabit judicare de licentiis a se, vel suffraganeo datis, & videre, ne quis eo iure abutatur, & ut potius canonicis errantes puniantur. *eod. c. 1. §. nam cum † Parochis autem sine licentia in scriptis habita, quæ gratis, & nisi ex gravi causa, ultra bimestre concedi non debet, & idoneo 14 Vicario ab Ordinario approbato, qui parochiali ecclesiæ interim inserviat, cum debita mercedis assignatione deputato, abesse non licet. eo. cap. 1. §. eadem omnino. ver. descendendi. sess. 23. & cap. 2. in fin. sess. 5. 10 de reform. † Nec aliter Ordinarij habent facultatem quavis ratione a residentia dispensandi. congreg. conc. super eo. cap. 2. in decis. sub tit. Pistorien. Cauta enim studiorum dispensatio a residentia concedi non potest, cum hodie per concil. Tridentin. non admittantur ad parochiales, nisi qui per concursum magis idonei sunt iudicati, ut per sacram eōngr. sub die 22. Februario 1590. fuit decimum, ut in decis. super eo. 11 cap. 1. §. congregatio censuit † dignitates, canonicatus, præbendas, aut portiones in cathedralibus, aut collegiatis ecclesiis obtinentes ultrà tres menses ab eisdem ecclesiis quolibet anno abesse non possunt, salvis tamen earum ecclesiæ constitutionibus, quæ longius servitij tempus requirant, cap. 12. §. hortatur. de refor. sess. 24. 12 † decreta autem a concil. Tridentin. edita super residentia in concil. Provin. & synod. diœcesana debent publicari & frequenter omnium auribus, mentibusque infigi, ut in posterum, Deo iuvante, nulla temporum injuria, aut hominum oblivione, aut desuetudine aboleantur. eo. cap. 1. 13 in fin. sess. 23 † Ex his enim causis nec*

poteſt quis abesse, niſi proviso, quod interim de absentium beneficiatoribus fructibus ita provideatur, quod propter absentiam ecclesiæ nullum patiatur dampnum in divinis. cap. 2. in fin. de reform. sess. 5. & præctio. cap. 1. sess. 25. cap. cum ex eodem §. porr. de elect. in 6. & cap. beneficium de regul. ea de lib.

14 Elapso termino † licentia concessæ, aut contra non residentes licentia non petitur, nec impetrata per edictum publicum, servatis legitimis processibus, Ordinarius procedere potest, quacunque exemptione, & inhibitione etiam vigore Eugeianæ constitutionis non obstante. dict. cap. 2. sess. 6. & cap. 11. sess. 24. de reform. usque ad privationem inclusivè, dum tamen præcesserat trina edita publica, & lapsi sint sex menses juxta cap. ex tute. de cler. non resid. Congreg. Conc. super cap. 1. in ver. privationem. de reform. sess. 23.

15 Parochi † autem, qui sine causa & licentia absunt, mortalis peccati reatum incurunt, & pro rata temporis absentia fructus suos non faciunt, qui fabricæ ecclesiærum, aut in pauperum usus a superioribus sunt erogandi. dict. cap. 1. §. si quis autem, sess. 23. ac præterea moniti, niſi redierint, possunt jure privari. cap. inter quartuor. & cap. fin. de cler. non resid. cum alijs supra allegatis. Fructus autem † prædicti per ordinarium fabricæ ecclesiæ parochialis debent applicari, etiam si non indigent, nec pauperes intra ejus limites reperiantur, cum tamen indies possit indigere, faltem quo ad paramenta, & alia ad ecclesiæ ornatum necessaria. congregat. concil. super eodem cap. 1. sess. 23. in verb. fructus non residentium. Et † cum prima, & præcipua debet esse cura animalium

marum & ad residendum in ecclesia parochiali, & ibi in divinis deserviendum, debitoque eorum officio fungendum teneri, & obligatos esse, ac id per Episcopos, & aliorum locorum ordinarios tanquam Sedis Apostolicæ delegatos sub sententiis, & censuris Ecclesiasticis, & pecuniariis arbitrio eorum declarandis, ac etiam privationis dictarum parochialium, & aliorum quorumcunque beneficiorum personis, quacunque appellatione remota, & quamvis alia habeat beneficia personalem residentiam requirentia, cogi & compelli possunt, ac debent, ut in const. Pij. V: cupientes, & cap. I. in Bull. cap. 64.

13. ¶ Et sunt cogendi ad habitandum in domo ecclesie, vel si ecclesia domum non habeat in propinquiore intra limites parochiae, alias tenetur ad restitutionem fructuum, de quibus in eodem cap. I. sess 23. & ita censuit congreg. concil. super eodem cap. §. cong. censuit.

14. Dignates, & canoniciatus in cathedralibus, vel collegiatis ecclesiis obtinentes, & ultra tres menses contra coac. Trid. dispositionem non residentes, primo anno dimidia parte fructuum, quos ratione etiam præbendæ, & residentie suos fecissent, sunt privandi; de distributionibus quotidianis tamen absentes adeo sunt privandi, ut si quis de eisdem quicquam percipere presumit, excepta infirmitatis, aut alia iusta, & rationabili corporali necessitate, aut ecclesia evidenti utilitate debeat excusari, eosdem fructus non faciat luos, sed ad 25.

Primò, tamen legi permissione, qua per tres menses abesse possunt, conc. Trid. in dict. c. I. §. quoniam autem, sess 23. de resor. non tamen canonici omnes, vel maxima eorum pars possunt abesse eodem tempore, ne ecclesia suo debito servitio destituatur, sed tantum ea quota pars canonorum, quæ videbitur arbitrio Episcopi, & capituli. congreg. conc. super eod. c. 12. in 22. ver. tres menses, tamen licet impunè abesse possent, distributiones tamen non percipiunt, sed illas amittunt, congr. conc. super d. c. 12. in decis. sub tit. Mediolanen. Gadiden. Quæ illæ temporibus vacationum esse debent pro canonis, qui servire volunt, ut in eisdem declarat, sub verb. tres menses, & distributiones.

Secundò, canonici missi ab eorum Episcopis ad limina Apostolorum eorum nomine, vel, comitantes ipsos Episcopos ad eadem limma, qui ex decreto Sixti Papæ V. distributiones quotidianas lucrantur, ut testatur congreg. concil. in declarat super eodem c. 12. in verb. fructuum, §. canonici.

Tertiò, tamen lucrantur etiam distributiones quotidianas, qui curam animarum exercent, quæ illi ecclesie imminent, dum tamen sunt in actu administrandi sacramenta, vel alia exercendi, quæ spectant ad ipsam curam, quia, tanquam prælentes in choro habentur, ut per eandem sacr. congreg. fuit declaratum super eod. c. 12. in verb. recipienti.

Quartò, tamen qui ex causa legitima comprehensa in cap. unic. de cler. non resid. in 6. ab Episcopo excusat. à residentia chori sine consensu capituli, de cuius interesse agitur, sive sit canonicus, sive capellanus, ut in declarat. super eodem cap. 12.

Ggg in dec.

*in dec. sub tit. Veronen. & alia sub tit. Mediolanen.* erit enim causa legitima, si deficiensibus tuncaliis Missis, dum divina officia in choro recitantur, canonico concedatur, ut dimidiatio choro fidelibus Missam celebret, vel fidelium confessiones audiat, aut alia sacramenta ecclesiastica in casu necessitatis ministret, quia praemissa concernunt evidentem ecclesiae utilitatem, quibus casibus distributiones quotidiane legitimè percipiuntur, dicit. c. unic.

§. qui vero de cleric. non residen.

Quodque absentes † pro utilitate ecclesiae distributiones quotidianas non amittant, sicut etiam decus per eandem sac. congreg. super dict. c. 12. in decis sub tit. Tuderin. que incipit, absentes pro utilitate, & ideo bene, & jure Gregor. XIII. sanctae mem. Carolo Borromeo ArchiEpiscopo Mediol. ac omnibus Episcopis, & ecclesiis ejusdem provinciae perpetuo concessit, & indulxit, quod, quicunque canonice metropolitanae, cathedrali, & ecclesiae, aut dignitatem in ea obtinentes, aliquae chori officiis adstricti, Archiepiscopo, vel Episcopo, in civitate etiam extra ecclesiam metropolitanaam, vel cathedralem conseruant, vel reconcilianti ecclesiis, cœmiteriave, aut sacros ordines, aut confirmationis sacramentum, aut sanctissimam Eucharistiam frequenti populo ministranti, aut alia Pontificalia munera exercenti, eis jussu astinent, ministraverint, vel inservierint, quique Archiepiscopi, vel Episcopi jussu in metropolitana cathedrali, aut collegiata ecclesia sua curata in sacramentorum penitentiae, aut sanctissimæ Eucharistie administratione operam, ministeriumve præstinent, dum in ea occupatione versantur in ipsa ecclesia, ita presentes in choro censem-

antur, ut distributionum quarumcunque æquè participes sint atque illi, qui missarum solemniss, & horis, canonicasque officiis in choro intersunt, quodque præfato Archiepiscopo, & cuiuslibet Episcopo dictæ Provinciæ liceat, quandocumque sibi videbitur, permittere, & ordinare, ut aliquot ex canonice, dignitatesve obtainentibus, ac aliis chori officio astrictis Missæ sacrum, sive ex sua solùm devotione, sive ex onere suscepso, vel sibi imposito, aut eleemosynæ nomine celebraturis, illud in sua quisque ecclesia, in qua choro astricti sunt, quo tempore divina officia in choro aguntur, tamen, quām ferialibus diebus, paragere licet, & nihilominus, quod ad distributiones capiendas attinet, præsentes in choro censemantur. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac ecclesiistarum statutis, ac consuetudinibus, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robosatis, ut in litteris sub annulo Piscatoris die 20. Octobr. 1579. expeditis, in synodo diocesana prima Casari Speciani Episcopi Cremonensis impressis.

Quintò, † distributiones percipiunt infirmi, & senio confecti, qui residere non possunt, si alias residere consueverunt, & debentur etiam detentis in carcerebus, non tamen ob propteriam culpam, ex trad. per Io. Andr. in eod. c. unic. de cler. non resida. & congreg. concilij super eod. c. 12. in decis. sub tit. Ravennaten.

Sexto, † duo canonici, qui in servient Episcopo in visitatione, absentes dici non debent, sed præsentes, ipsi enim cum Episcopo profilio, & ipsius ecclesiae servitio commorantur, cap. de cetero, & ibi gloss. 1. Et cap. ad audientiam, §. decernimus,

ubi

*ubi etiam gl. fin. &c Abb. nu. i. de cleric. non resid. non tamen percipiunt victualia, quæ non consueverunt abentibus exhiberi, sed præsentibus tantum dantur, ut in eod. c. de cetero, in fine, & ibi glo. fin. congreg. conc. super eod. c. 12. in decis. sub tit. Tudertin. Ra- 31 pennat. & etiam canonici, pœnitentiarius, & theologis, ac alijs, de quibus supra in cap. dispers.*

*32 Siverd † in Apostolicæ Sedis, aut Episcopi servitio duo canonici fuerint, fructus præbendarum integrè percipere possunt, quia absentes dici non debent, ita quod, quo ad præbendam, pœnam incur- rant, sed præsentes, qui pro Episcopi, aut lue ecclesiæ servitio commorantur, c. ad audienciam, de cler. non resid. & ibi Abb. numer. 3.*

*33 Contra † non residentes ultra pœnas privationis fructuum, debet præterea etiam per edictum publicum, quando ad illos citatio pervenire non potest, servatis de jure servandis, ad suspensionis, & excommunicationis sententiam, ac digni- ratum, canonicatum, parochialium, & aliorum beneficiorum residentiam re- quiriunt personalem privationem pro- cedi, cap. ex tuae devotionis & ibi Abb. numer. 10. eodem tit. & ultra prædictas pœnas Pius Quartus motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, omnia bus, & singulis Patriarchis, Primitibus, Archiepiscopis, Episco- pis, & aliis quibuscunque ecclesiæ in com- mendam, vel administrationem, aut alio quovis modo obtinentibus, & quibuscun- que beneficiatis curam animarum haben- tibus, qui juxta decreti super residentia in concilio præfato promulgati tenorem, personalem in suis ecclesiæ residentiam*

facere tenentur, ultra pœnas in d. decret. conc. contentas, etiam sub privationis eccliarum suarum, & aliis arbitriis pœnis juxta formam, & tenorem dicti decreti residere mandavit, ac statuit, ordinavitque † quod deinceps omnia, & singula mobilia, & immobilia etiam in urbe, vel ejus di- strictu existentia, & se moventia, res, & bona, jura, & actiones cuiuscunq; qua- litatis, & valoris, ac ubique locorum consistant, ad Patriarchas, & primates Archiepiscopos, Episcopos, & alios quoscunq; etiam quavis auctoritate, dignitate, gradu, & præminentia fulgentes, ecclesiæ præfatas in titulum, vel commendam, sive administrationem, aut alio quovis nomi- ne obtinentes, & alios quoscunq; benefi- ciatos curam animarum habentes, qui extra prædictas ecclesiæ, ac dieceles etiam in Romana Curia, aut alibi degentes, & juxta decretum, & formam concilij hujusmodi non residentes decesserint, pertinen- tia, & per illos quarumcunque suarum eccliarum, & beneficiorum ecclesiastico- rum cum cura, & sine cura secularium, & regularium, quæ illi quomodolibet obti- nueriat, ac fructuum, reddituum, & pro- ventuum ecclesiasticorum, pensionumque annuartum, ipsis super similibus fructibus, redditibus, & proventibus reservatorum, & assignatorum occasione quæsita, etiam si facultatem specialem, de illis, aut eorum parte testandi, & alias liberè disponendi, à quibuscunque Romanis Pontificibus cum quibusvis clausulis, & irritantibus de- cretis obtinuerint, tanquam spolia, ad Ca- meram Apostolicam legitimo jure per- tineant. Ita quod Thesaurario, seu Com- missarij generali, & ejusdem Cameræ de- putatis in eventu decessus beneficiatorum,

G g g z solitus

solutum inventarium super rebus, & bonis. & optime Diaz junct. addit. Mandat p̄dictis confidere, illaque prout de reli. 32 p̄dict. crim. c. 53 per totum. Epidemias † quo quis clericorum spoliis fieri soleret, ad pro tempore existentem Thesaurarium dictae Cameræ Apostolice, nulla cuiusvis desuper licentia requisita, redigi mandavit, ut 33 sessi. 23. sub tit. Mediolanen. Et † canonici in eisdem p̄ij 14. consti. 115. quæ incipit in su. prema militantis. Quid verò importet verbum, residere, qui residere teneantur, & quæ sint causæ justæ non residendi, trad. Graff. decr. aur. c. 97. num. 57 59. 60. 61. & 62. par. 1. lib. 2. c. 15. nu. 6. & 7. par. 2. lib. 3.

32 p̄dict. crim. c. 53 per totum. Epidemias † quo quis clericorum spoliis fieri soleret, ad pro tempore existentem Thesaurarium dictae Cameræ Apostolice, nulla cuiusvis desuper licentia requisita, redigi mandavit, ut 33 sessi. 23. sub tit. Mediolanen. Et † canonici absentes ultra tres menses non sunt citandi, aut monendi ad residentiam, sed ad allegandum causam legitimam absentia, & quare non debeant puniri, ut in decr. super eo. 12. sessi. 24. sub tit. Verellen. quæ incipit canonici absentes.